1

攀枝花市仁和区财政局

2021 年度部门预算项目支出绩效自评报告

（地方政府融资全区平台债务和政府中长期支出事项

监测平台维护费）

一、项目概况

（一）项目基本情况。

依据《中华人民共和国合同法》及相关法律法规的有关规定，

经双方友好协商，由乙方（四川鲲腾科技有限公司）向甲方（攀枝

花市仁和区财政局）提供债务工作相关的数据处理以及债务各类软

件技术咨询服务，并签订《财政债务数据技术咨询服务合同》，双

方约定，本服务项目费用2021年总金额为5万元整。

（二）项目绩效目标。

项目主要服务内容包括“监测平台”“四川省政府债券管理平

台”相关系统的技术服务、业务咨询、系统操作以及数据处理、整

理、汇总、查询、分析等相关技术服务；协助完成检测平台、地债

系统的相关月报录入工作；协助完成地债系统申报新增债券相关资

料及债券平台申报工作，提供对下级债务单位的相关服务工作培训、

指导、督报提醒、数据审核、数据问题处理等综合服务。协助我局

完成财政部、省厅或政府部门交办的债务相关工作包括但不限于数

据整理、核对、汇总、分析、文档整理或编撰、审计协助、对账等

服务工作。甲方应于合同签订后10个工作日内支付本合同费用

2

100%，即5万元整。乙方向甲方开具等额的发票。

二、项目资金申报及使用情况

（一）项目资金申报及批复情况。

年初咨询服务费预算数为2.5万元，由于签订合同在后，同时增

加咨询服务项目，当年的上级资金安排2.5万元，2021年实际支付咨

询服务费5万元。

（二）资金计划、到位及使用情况。

甲方应于合同签订后10个工作日内支付本合同费用100%，即5

万元整,乙方向甲方开具等额的发票。

三、项目实施及管理情况

由于“监测平台”“四川省政府债券管理平台”涉及政府多方

面的的业务秘密，根据《财政债务数据技术咨询服务合同》的要求，

未经甲方书面同意，乙方不得以任何形式公开本合同书以及其附件

的任何内容，不得向第三方泄露在软件建设及使用过程中涉及到的

所以情报、资料和数据，不得为任何其它目的而自行使用或允许他

人使用从甲方获得的信息。触犯保密法律法规的情况由乙方独自承

担相应的法律责任。

四、项目绩效情况

（一）项目完成情况。

数量指标：全区所有行政事业单位、国有企业单位 127 家，实

现程度完成率 100%；质量指标：系统故障次数一年低于 4 次，总体

运行效果较好，实现程度完成率 96%；时效指标：2021 年全年，实

现程度完成率 100%；成本指标：年咨询服务费 5 万元，实现程度完

3

成率 100%。

（二）项目效益情况。

社会效益：防范监测地方政府隐性债务、维护地方政府融资平

台债务和政府中长期支出事项监测平台的正常、有序的运行，服务

态度较好、效率较高。服务对象满意度进行全面分析评价总得分 96

分。

五、评价结论及建议

（一）评价结论。

保障地方政府融资全区平台债务和政府中长期支出事项监测平

台的正常运行，总体评价得分96分。

（二）存在的问题。

1.由于用户较多，应用时间比较集中，系统运行不稳定，速度

较慢，影响工作效率。

2.各个系统之间没有有效连接，造成重复录入，增加工作量。

（三）相关建议。

1.建议系统进行维护升级，保障系统的整体运行平稳、畅通。

2.建议系统之间建立有效连接，信息能够共享，减少重复性的

工作。